
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  302 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV.VALERIO 
TALLINI ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER PER LA 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO RELATIVAMENTE AL 
RICORSO PRESSO IL TAR REGIONE LOMBARDIA 
PRESENTATO CONTRO IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E 
NEI CONFRONTI DI A.C.G. SRL DALLA SOCIETÀ A.T. T SRL - 
COD. CIG Z4331DCDEF Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/05/2021

 314

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO25/05/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 302 DEL 25/05/2021 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV.VALERIO TALLINI ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA  PER PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO RELATIVAMENTE AL 
RICORSO PRESSO IL TAR REGIONE LOMBARDIA PRESENTATO CONTRO IL COMUNE DI 

BUSTO GAROLFO E NEI CONFRONTI DI A.C.G. SRL DALLA SOCIETÀ A.T. T SRL - COD. 
CIG Z4331DCDEF 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
COD. CIG Z4331DCDEF 
 

Visto il ricorso per ottemperanza ex art.112 e ss. c.p.a. promosso dalla Società A.T.To srl, pervenuto 

in data 04.05.2021 prot. n.10921, tramite lo Studio legale P.M. & G. Avv. Paolo Moroni di Milano, 

depositato in pari data presso il Tribunale Amministrativo Regionale - Milano, per l’ottemperanza della 

sentenza del TAR Regione Lombardia-Milano n. 815 del 26.03.2021 nell’ambito del giudizio avente n. di 

R.G. 77/2021; 

 

Considerato che in data 26.03.2021 è stata pubblicata la sentenza con la quale il TAR ha accolto il 

ricorso della Società A.T. T srl avente ad oggetto l’annullamento del provvedimento di diniego prot.n.18 del 

04.01.2021 in seguito all’istanza di accesso agli atti presentata dalla ricorrente in data 10.12.2020 al 

Comune di Busto Garolfo; 

 

 Richiamato l’atto di deliberazione di G.C. n.52 del 11/05/2021 con cui: 

-  veniva data autorizzazione  al Sindaco a conferire mandato all’Avv. Valerio Tallini, avente studio a  

Milano, Via Montenapoleone n. 8, per la costituzione in giudizio relativamente al ricorso presso il  

TAR Regione Lombardia al fine di sostenere la legittimità e la correttezza dell’azione 

amministrativa assunta; 

- si dava atto che con successiva determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali si 

sarebbe provveduto all’affidamento dell’incarico legale ed all’assunzione dell’impegno di spesa;   

 

Visto il preventivo offerta pervenuto al protocollo Comunale dall’Avv. Valerio Tallini in data 

11/05/2021 al n. 11417 ritenuto economicamente vantaggioso comportante una spesa di € 3.000,00 comprese 

spese generali oltre IVA e contributo per un totale di € 3.806,40;  

 

Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico legale  all’Avv. Valerio Tallini di Milano, nonché 

all’assunzione dell’impegno di spesa della somma lorda  di  € 3.806,40 con imputazione al cap. 1235/145 

cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto  il  vigente   Regolamento  di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

    Vista la deliberazione di C.C. n. 20 del 30.04.2021 Approvazione Bilancio di Previsione 

Aggiornamento DUP 2021/2023; 

 



DETERMINAZIONE N. 302 DEL 25/05/2021 

 

 Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 30.04.2021 di approvazione del bilancio di previsione 

2021/2023; 

 

       Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021 con la quale è stata approvata 

l’assegnazione definitiva dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2021; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’incarico legale all’Avv. Valerio Tallini, avente studio a  Milano, Via 

Montenapoleone n. 8,  per la costituzione in giudizio relativamente al ricorso presso il  TAR Regione 

Lombardia presentato contro il Comune di Busto Garolfo e nei confronti di A.C.G. srl dalla società 

A.T. T srl  per  l’importo € 3.000,00 comprese spese generali oltre IVA e contributo, per un totale di 

€ 3.806,40; 

  

2. di assumere l’impegno di spesa complessivo lordo di € 3.806.40 con imputazione al cap. 1235/145 

cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del  Bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso, gestione competenza; 

 

3. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di 

presentazione delle stesse al protocollo comunale; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

7. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE  DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2021-05-25T10:35:32+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




